
15 -ാം കേരള നിയമസഭ

13 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 4832 20-03-2025 - ൽ മറുപടിയ്ക്

കായംകുളം മണ്ഡലത്തില്‍ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ അധീനതയിലുളള റോഡുകള്‍

ചോദ്യം ഉത്തരം

ശ്രീമതി യു പ്രതിഭ
ശ്രീ. പി.എ.മുഹമ്മദ് റിയാസ്

(പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പ് മന്ത്രി)

(എ) കായംകുളം മണ്ഡലത്തില്‍ പൊതുമരാമത്ത്

വകുപ്പിന്റെ അധീനതയില്‍ എത്ര റോഡുകള്‍
ഉണ്ടെന്നും അവ ഏതൊക്കെയെന്നും, ഓരോ
റോഡിന്റെയും നീളം എത്ര കിലോമീറ്ററെന്നും
വിശദമാക്കാമോ;

(എ)

വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം-1 ആയി ചേർക്കുന്നു.

(ബി) ഇവയില്‍ ബി.എം & ബി.സി രീതിയില്‍ പുനരുദ്ധരിച്ച
റോഡുകള്‍ ഏതൊക്കെയെന്നു വിശദമാക്കാമോ;
ഇനിയും ബി.എം & ബി.സി രീതിയില്‍
പുനരുദ്ധാരണത്തിനുളള റോഡുകള്‍
ഏതൊക്കെയെന്നും അവയുടെ നീളം എത്ര
കിലോമീറ്ററെന്നും വ്യക്തമാക്കുമോ?

(ബി)

വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം-2 ആയി ചേർക്കുന്നു.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ
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എ)    കകായന്ധംകുളന്ധം മണ്ഡലതത്തിൽ പപകാതുമരകാമതത്ത് വകുപത്തിപന്റെ അധധീനതയത്തിൽ ഉള്ള 
ററകാഡുകളുപടെ വത്തിവരങ്ങൾ ചുവപടെ റചേർക്കുന  . 

നന്ധം. തരന്ധം ററകാഡത്തിപന്റെ റപരത്ത് നധീളന്ധം(കത്തി.മധീ)
1 MDR Kayamkulam- Muttom Road 6.2
2 MDR Kanakakunnu- Kochidejetty Road 4.4
3 MDR Onk Jn - Prathangamood 0.4
4 MDR Court Road 0.45
5 MDR Mavelikara- Krishnapuram 3.49
6 MDR Kalarikkal Jn- Manivelikadavu 3.2
7 MDR PUTHIYIDAM - ST: MARYS ROAD 1.5
8 MDR T.B Road Kayamkulam 0.6
9 MDR Puthiyidom Govindamuttom - Prayar Road 5.8

10 MDR
Kunnathalummoodu -Kuttumvathukalkadavu 
road 5

11 MDR Bhagavthippady - Kareelakulangara Road 4.05
12 MDR Pathiyoor - ArattukulangaraEruva Road 2.1
13 MDR Krishnapuram - Choonad Road 4.71
14 MDR Anakunneljn - Mangattusserykadavu 1.5
15 MDR Kayamkulam Deviation Road 3.2
16 MDR ThayyilPeringala Road 1.6
17 MDR Peringala - Kochikkal Road 6.85
18 MDR Kallummodu Deviation Road 0.8
19 MDR Muttom Bazar Road 0.6
20 MDR Old Fish Market Road 0.18
21 MDR Approach Road to Kariyath Bridge 0.4

22 MDR Approach Road to Eruva Bridge in 
EruvaKakkanad Road

1.3

23 MDR Muttom Bazar Link Road 0.14
24 MDR Railwaystation Road KP Road 0.26
25 MDR K.P.A.C Jn Lakshmi Talkies Road 2
26 MDR High School Junction Police Station Road 0.45
27 MDR Onnamkutty - Kuttippuram Road 4.28

28 MDR
Paroormukku West up to Ramancherikkadavu
Road 2.1



29 MDR EruvaKshethramMuttanisseryil Jn Road 1.9
30 MDR Kareelakulangara Back Water Road 4.8
31 MDR Ochira-Kochumuri-PutheveetilJunction road 5

32 MDR Kottinatt Jn Paravoor Jn Keerikkad Jetty 
Road

2.5

33 MDR Pullukulangara - Kochiyudae Jetty 1.79
34 MDR Govindamuttom - Alumpeedika Road 6.38
35 MDR Puthen Road - Manjadimukku Junction 1.8
36 MDR Kayamkulam- Karthikappally 6.2
37 MDR Keerikkad - Vettathukadavu Road 2.3
38 SH Kayamkulamthiruvalla road 2.4
39 SH K P road 6.2

40 MDR
Chettikulangara-Vadakethundam-Karipuzha

Road 3.75

41 MDR Bhagavathipadi - Olaketty 2.32
42 MDR Chettikulangara - Chunakkara Road 2.9

43 MDR
Panachamoodu Vadakkethundam Pathiyoor

road 5.1

44 MDR Thattarambalam - Thrikkunnapuzha Road 1.94

45 MDR Mavelikara Railway station junction - 
Ponnezha Vathikulam - Koickal Market

1.8

46 MDR Kamukuvilamukku - Vembalamukku Road 0.55
47 MDR T.M. Varghese Road 1.65
48 MDR Pallickal – Krishnapuram Road 4.036
49 MDR Puthiyacavu – Pallickal Road 3.100
50 MDR Koickal – Kattachira Road 2.800
51 MDR Kottappuzhackal – Thazhava Road 4.500
52 MDR Bharanicavu – Komallor Road 1.000
53 MDR Mavelikara – Krishnapuram Road 3.600
54 MDR Kambisseri _ Kattanam Road 2.750
55 MDR Pallickal – Punnamood Road 2.200
56 MDR Areekkaramukku – Kannanakuzhi Road 1.500
57 MDR Kuttiyilmukku – Areekkaramukku Road 1.450

TOTAL 155.776

ആപക ററകാഡുകളുപടെ എണന്ധം - 57 എണന്ധം
ആപക നധീളന്ധം         -     155.776 കത്തി.മധീ.
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ബബ)   കകായന്ധംകുളന്ധം നബയയകാജക മണ്ഡലതബലല ബബ  .  എന്ധം   &   ബബ  .  സബ നബലവകാരതബൽ
പൂർതത്തീകരബച്ച യറകാഡുകളുലടെ വബശദകാന്ധംശങ്ങൾ

നന്ധം. യറകാഡബലന്റെ യപേരര് (BM & BC)
നത്തീളന്ധം(കബ.

മത്തീ)
1 Kayamkulam- Muttom Road 6.2
2 Onk Jn - Prathangamood 0.4
3 Mavelikara- Krishnapuram 3.49
4 Kalarikkal Jn- Manivelikadavu 3.2
5 T.B Road Kayamkulam 0.6
6 Puthiyidom - Govindamuttom - Prayar Road 5.8
7 Bhagavthippady - Kareelakulangara Road 4.05
8 Pathiyoor – Arattukulangara Eruva Road 2.1
9 Krishnapuram - Choonad Road 4.71
10 Kayamkulam Deviation Road 3.2
11 Thayyil-Peringala Road 1.6
12 Peringala-Kochikkal Road 6.85
13 Kallummodu Deviation Road 0.8
14 Muttom Bazar Road 0.6
15 Old Fish Market Road 0.18
16 Approach Road to Kariyath Bridge 0.4

17
Approach Road to Eruva Bridge in 
EruvaKakkanad Road 1.3

18 Railway Station Road KP Road 0.26
19 Onnamkutty - Kuttippuram Road 4.28
20 Eruva Kshethram Muttanisseryil Jn Road 1.9
21 Kareelakulangara Back Water Road 4.8

22
Kottinatt Jn Paravoor Jn Keerikkad Jetty 
Road 2.5

23 Pullukulangara - Kochiyudae Jetty 1.79
24 Govindamuttom - Alumpeedika Road 6.38
25 Kayamkulam- Karthikappally 6.2
26 Keerikkad - Vettathukadavu Road 2.3
27 Kayamkulam - Tthiruvalla road 2.4
28 K P Road 6.2



29 Chettikulangara - Chunakkara Road 2.9
30 Thattarambalam - Thrikkunnapuzha Road 1.94

31
Mavelikara Railway station junction - 
Ponnezha Vathikulam - Koickal Market 1.8

32 Pallickal – Krishnapuram Road 4.036
33 Puthiyacavu – Pallickal Road 3.100
34 Koickal – Kattachira Road 2.800
35 Kottappuzhackal – Thazhava Road 4.500
36 Bharanicavu – Komallor Road 1.000
37 Mavelikara – Krishnapuram Road 3.600
38 Areekkaramukku – Kannanakuzhi Road 1.500

  TOTAL-  111.67

കകായന്ധംകുളന്ധം മണ്ഡലതബൽ ബബ  .  എന്ധം   &   ബബ  .  സബ നബലവകാരതബൽ പൂർതത്തീകരബകകാനുള
യറകാഡുകളുലടെ വബശദകാന്ധംശങ്ങൾ

നന്ധം. തരന്ധം യറകാഡബലന്റെ യപേരര്
നത്തീളന്ധം

(കബ.മത്തീ.)
1 MDR Court Road 0.45
2 MDR PUTHIYIDAM - ST: MARYS ROAD 1.5

3 MDR
Kunnathalummoodu -Kuttumvathukalkadavu 
road 5

4 MDR Anakunneljn - Mangattusserykadavu 1.5
5 MDR Muttom Bazar Link Road 0.14
6 MDR K.P.A.C Jn Lakshmi Talkies Road 2
7 MDR High School Junction Police Station Road 0.45

8 MDR
Paroormukku West up to Ramancherikkadavu
Road 2.1

9 MDR Ochira-Kochumuri-PutheveetilJunction road 5
10 MDR Kanakakunnu – Kochide jetty Road 4.4
11 MDR Puthen Road - Manjadimukku Junction 1.8

12 MDR Chettikulangara-Vadakethundam-Karipuzha
Road

3.75

13 MDR Bhagavathipadi - Olaketty 2.32

14 MDR
Panachamoodu Vadakkethundam Pathiyoor

road 5.1



15 MDR Kamukuvilamukku - Vembalamukku Road 0.55
16 MDR T.M. Varghese Road 1.65
17 MDR Kambisseri _ Kattanam Road 2.750
18 MDR Pallickal – Punnamood Road 2.200
19 MDR Kuttiyilmukku – Areekkaramukku Road 1.450

TOTAL 44.11

ആലക യറകാഡുകളുലടെ എണന്ധം - 19 എണന്ധം
ആലക നത്തീളന്ധം -        44.11 കബ.മത്തീ.


